令和６年 10月２１日

滋賀県内の知事認可水道事業・専用水道事業者における PFOS及び PFOAに関する調査結果について

水道における PFOS及び PFOAに関する調査（令和６年５月 29日付事務連絡）について、県が所掌す

る調査結果の概要は下記のとおりとなります。

県内水道事業等における調査結果概要（令和６年１０月１８日時点）

種別 対象事業数 検査実施事業数 暫定目標値（５０

ng/L）超過数

検出結果

上水道事業

（知事認可）

11 11 0 不検出（５ng/L未満）

～７ng/L

簡易水道事業

（知事認可）

8 8 0 不検出（５ng/L未満）

専用水道事業

（国設置以外）

75 26 0 不検出（５ng/L未満）

～31ng/L